
 

ZARZĄDZENIE NR 82/2019 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

   

           Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /jednolity 

tekst – Dz. U. z 2019 r. poz. 506/, art. 257 pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

/tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869/, art. 8, ust 1 pkt 4 Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1530/, decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 103 z dnia 17 czerwca 2019 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 107 z dnia                

24 czerwca 2019 r., Wójt Gminy Belsk Duży zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2019 Nr III/13/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia         

28 grudnia 2018 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 

14.000 zł 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 3.330 zł 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 31.979.275,59 zł 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  17.330 zł, tj. do kwoty 30.566.765,59 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2019 r. 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetowe  

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin, (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 3.000 zł (wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań) 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 2.160 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań) 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, w rozdziale 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego o kwotę 178,85 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 14.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań) 

w rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 400 zł (wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane)  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 3.330 zł 

(świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 

30 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 



- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, 

placów i dróg o kwotę 5.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań)  

 

4. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

- w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, w rozdziale 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego o kwotę 178,85 zł (wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 10.160 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

-  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 400 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 

30 zł (wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 

5. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 38.455.171,59 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 17.330 zł, tj. do kwoty 29.800.488,59 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej 

pn. Wydatki na 2019 r.  

 

6. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2019 r. 

 

7. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących na 

zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami na 2019 r. 

 

 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                  Wójt 

 

          /-/ Władysław Piątkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 24 czerwca 2019 r., 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 
DOCHODY 

                   

Dział Źródło dochodów Ogółem 

z tego : 

bieżące 

w tym: 

majątkow
e 

w tym: 

dotacje 

środki 
europejskie i 
inne środki 

pochodzące ze 
źródeł 

zagranicznych, 
niepodlegające 

zwrotowi 

dotacje 

środki 
europejskie i 
inne środki 
pochodzące 

ze źródeł 
zagraniczny

ch, 
niepodlegają
ce zwrotowi 

    Przed zmianą Zmiana Po zmianie             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

801 
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

1 086 968 14 000 1 100 968 1 100 968 344 568 0 200 000 200 000 0 

  

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

294 630 14 000 308 630 14 000 14 000 0 0 0 0 

852 POMOC SPOŁECZNA 206 788 3 330 210 118 210 118 209 170 0 0 0 0 

  

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

205 840 3 330 209 170 3 330 3 330 0 0 0 0 

  Dochody ogółem 31 961 945,59 17 330 31 979 275,59 30 566 765,59 6 628 576,59 0 1 412 510 1 412 510 0 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 82/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 24 czerwca 2019 r., 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019 

 

  

                                          WYDATKI 
           Planowane wydatki na 2019 r. 

Dział Rozdział Nazwa działu i rozdziału Ogółem 
z tego : 

bieżące majątkowe 

      Przed zmianą Zmiana  Po zmianie     

1 2 3 4 5 6 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 409 358 5 160 4 414 518 4 414 518 0 

  75023 Urzędy gmin, (miast i miast na prawach powiatu) 3 519 465 3 000 3 522 465 3 000 0 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 99 936 2 160 102 096 2 160 0 

751   
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

39 464 0 39 464 39 464 0 

  75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 36 607 0 36 607 0 0 

758   ROŻNE ROZLICZENIA 157 784 -10 160 147 624 147 624 0 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 125 246 -10 160 115 086 -10 160 0 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 859 074 14 000 13 873 074 12 910 612 962 462 

  80101 Szkoły podstawowe 7 569 639 14 000 7 583 639 14 000 0 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 369 869 0 369 869 0 0 

852   POMOC SPOŁECZNA 1 121 509 3 330 1 124 839 1 124 839 0 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 32 000 3 330 35 330 3 330 0 

855   RODZINA 5 715 978 0 5 715 978 5 715 978 0 

  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 611 659 0 1 611 659 0 0 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1 145 457 5 000 1 150 457 1 090 457 60 000 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 746 525 5 000 751 525 5 000 0 

Wydatki ogółem 38 437 841,59 17 330 38 455 171,59 29 800 488,59 8 654 683,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
     



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 82/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 24 czerwca 2019 r.,

zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

750
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA
4 409 358 5 160 4 414 518 4 235 018 3 362 613 872 405 72 000 107 500 0 0 0

75023
Urzędy gmin, (miast i miast na 

prawach powiatu)
3 519 465 3 000 3 522 465 3 000 0 3 000 0 0 0 0 0

75075
Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
99 936 2 160 102 096 2 160 0 2 160 0 0 0 0 0

751

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

39 464 0 39 464 16 864 5 599,61 11 264,39 0 22 600 0 0 0

75113
Wybory do Parlamentu 

Europejskiego
36 607 0 36 607 0 -178,85 178,85 0 0 0 0 0

758 RÓZNE ROZLICZENIA 157 784 -10 160 147 624 147 624 0 147 624 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 125 246 -10 160 115 086 -10 160 0 -10 160 0 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 896 612 14 000 12 910 612 11 871 655 9 038 766 2 832 889 667 545 371 412 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 6 767 177 14 000 6 781 177 14 000 0 14 000 0 0 0 0 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 369 869 0 369 869 0 400 -400 0 0 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 121 509 3 330 1 124 839 490 458 403 681 86 777 0 634 381 0 0 0

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 32 000 3 330 35 330 0 0 0 0 3 330 0 0 0

855 RODZINA 5 715 978 0 5 715 978 233 315 178 055 55 260 0 5 482 663 0 0 0

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 611 659 0 1 611 659 0 -30 30 0 0 0 0 0

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA
1 085 457 5 000 1 090 457 1 090 457 0 1 090 457 0 0 0 0 0

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 746 525 5 000 751 525 5 000 0 5 000 0 0 0 0 0

29 783 158,59 17 330 29 800 488,59 21 447 248,59 13 589 803,61 7 857 444,98 1 305 191,00 6 719 417,00 0,00 237 900,00 90 732,00

Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania bieżące

w tym:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

 
 



U z a s a d n i e n i e: 

Środki z rezerwy budżetowej ogólnej w kwocie 10.160 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna przeznacza się kwotę 3.000 zł na refundację kosztów opłaty za studia podyplomowe podnoszące 

kwalifikacje zawodowe dla pracownicy Urzędu Gminy, kwotę 1.160 zł przeznacza się na zakup medali na potrzeby promocji pikniku patriotycznego 

pod patronatem honorowym wójta gminy oraz kwotę 1.000 zł przeznacza się na potrzeby pikniku współorganizowanego wraz z jednostką wojskową 

pod patronatem wójta gminy. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przeznacza się kwotę 5.000 zł na naprawę oświetlenia ulicznego przy drogach 

gminnych. 

 

Zwiększone wydatki w kwocie 17.330 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie przeznacza się kwotę 14.000 zł na zakup tablicy interaktywnej dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Łęczeszycach. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna przeznacza się kwotę 3.330 zł na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Dokonano następujących przeniesień: 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa przenosi się kwotę 178,85 zł w 

związku z realizacją przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie przenosi się kwotę 400 zł na realizację świadczeń z tytułu umowy zlecenia dla opiekuna dowozu. 

- w dziale 855 – Rodzina przenosi się kwotę 472 zł w związku z koniecznością przekazania środków na realizację zadań ZFŚS oraz kwotę 442 zł na 

sfinansowanie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracownika obsługującego fundusz alimentacyjny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 82/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 24 czerwca 2019 r.,

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

Przed 

zmianą Zmiana
Po zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

751

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

39 464 0 39 464 39 464 0 39 464 39 464 0

75113
Wybory do Parlamentu 

Europejskiego
36 607 0 36 607 36 607 0 36 607 0 0

855 RODZINA 5 641 847 0 5 641 847 5 641 847 0 5 641 847 5 641 847 0

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 601 000 0 1 601 000 1 601 000 0 1 601 000 0 0

Ogółem 6 044 527,59 0,00 6 044 527,59 6 044 527,59 0,00 6 044 527,59 6 044 527,59 0

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:

 
 

 

 

 

 

 

 


